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ÖNSÖZ

Gerek evrensel dinî ve felsefî öğretiler gerekse günümüz insan 
ve toplum bilimlerinin önde gelen temsilcileri, insan tabiatının iyi ve 
kötü yönde etkinlikte bulunan zıt güçlerin çatışma alanı olduğu konu-
sunda ortak bir noktada birleşirler. İnsan doğal yaratılışı bakımından 
ne iyi ne kötü, ne kuzu ne de kurttur. Duruma ve şartlara göre iyi 
yönde bir kişilik yapısı geliştirebildiği gibi, bir canavara da dönüşebi-
lir. İnsanın iyi ve olgun bir karakter geliştirmesine rehberlik eden en 
önemli kılavuz değerlerdir. Aklın ve sağduyunun onayladığı, dini ge-
leneklerin kuvvetle desteklediği, toplumsal hayatın ortak tecrübesinin 
talep ettiği değerlere uygun bir karakter geliştirme tüm insanlar için 
en önemli hayat görevidir. Değerler, iyi ya da kötü olma insan olmanın 
parametrelerini gösteren şaşmaz bir ölçüt, bireysel mutluluğun, top-
lumsal barış ve huzurun en önemli kaynağıdır.

Değerlere uygun erdemli bir hayat her zaman bir ödev mantığının 
ötesine geçer;  yaşama sevincinin çoğalması,  huzur ve mutluluğun 
artmasında değerler etkili bir rol oynar. Modern dönemde yaşamak 
için daha fazla araçlara sahip olduğumuz doğrudur. Bunun sonucu 
daha çok sahip olma, güç elde etme haz ve zevk hırsına bürünerek 
yaşamın gerçek anlam ve amacını yitirdiğini görüyoruz. Tüm bunları 
elde etmenin kişiyi gerçek anlamda tatmin etmediği, örneğin maddi 
varlık ve başarı arttıkça beklenti de yükseleceği için uğruna çaba har-
canan şeylerin bir müddet sonra kişiyi mutlu etmeye yetmediği de 
açık bir gerçektir.



Olgun ve doygun bir insan olmada değerlerin önemini bugün bir 
kez daha anlamış bulunuyoruz. Her tür dinî ve kültürel farklılığın öte-
sinde değerler, her insan bireyinin iyi bir karakter geliştirmesinin yapı 
taşları durumundadır. Değerlere uygun bir hayat için çaba gösterme-
yen bir toplum ve eğitim düzeni insanlığın ahlâkî çürüme ve yozlaş-
masını hiçbir yolla engelleyemez.

Biz bu kitabımızda 20 adet temel değeri psikoloji, din ve eğitim 
açısından tanımlamaya ve tanıtmaya gayret gösterdik. İlk ele aldığı-
mız değer “sevgi”, sonuncusu da “hoşgörü” oldu. Burada yer verilen 
değerlerin gerek sayısı ve gerekse sıralaması tamamen kendi tercih ve 
öngörümüzün bir sonucudur. Bunun dışında başka modeller de üreti-
lip önerilebilir. Önemli olan bugün bireysel ve toplumsal hayatımızda 
eksikliğini hissettiğimiz ve bundan dolayı da birçok insanî ve toplum-
sal sorunla karşı karşıya kaldığımız değer alanının varlığını göz önün-
de bulundurmak ve bunlara güncellik ve işlevsellik kazandırmaktır. 
Burada yer verilen fikirlerden özellikle değer eğitimi ile ilgili olanların 
geliştirilmesi ve daha ileriye götürülmesi gerekir. Ailede ve okulda 
çocuklarımızın iyi karakterli insanlar olarak yetişmesi için gerekli 
tüm yöntem ve yaklaşımlar denenmeli ve etkili kılınmalıdır. Ger-
çek eğitim de budur.

Bu kitabın başta anne-baba, öğretmen, eğitici ve yönetici olmak 
üzere herkese söyleyeceği bir sözü vardır. Kendim şahsen, her bir 
değeri çalışırken bir insan olarak eksikliklerimin farkına varma 
imkânım oldu. Olgun bir insan olmanın ne büyük çabalar ve dönü-
şümler gerektirdiğini, insanî zaafları güce ve erdeme dönüştürme-
nin önünde ne büyük mesafeler bulunduğunu gördüm. Bu kitap, 
okuyan herkeste benzer duygu ve farkındalık oluşturabilirse ama-
cına ulaşmış olacaktır. Çaba bizden, sonuç Yüce Rabbimizden…                                                 

21 Ramazan 2013




